
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03642
 Del: 13/05/2013
 Esecutivo da: 13/05/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
NEGENS S.r.l. -  Manutenzione Sistema PAAS - III bimestre 2013 - CIG ZD90847FF5 - 
[affidamento diretto.

IL   DIRIGENTE
 

Premesso che 

-  con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la  Relazione  previsionale  e  
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Preso atto che si  rende necessario provvedere al  rinnovo dei  servizi  di  manutenzione ed assistenza del  
sistema di gestione dei PAAS (Punti di Accesso Assistito) presenti all’interno di diversi uffici comunali e  
nelle sedi delle Biblioteche;

Rilevate le necessità suddette si è provveduto a richiedere un’offerta in merito alla Società Negens S.r.l.  
fornitrice del sistema di gestione e società che già si è occupata in passato della sua manutenzione;

Preso atto  dell’offerta presentata dalla Negens S.r.l. n. 00124-1212, ns. prot. 169276, conservata agli atti  
presso l’ufficio scrivente, per la fornitura dei servizi di manutenzione ed assistenza del sistema di gestione 
dei PAAS per l’anno 2013 ammontante ad €. 3.800,00 + IVA 21%;

- del parere del Responsabile della PO PIC Reti e Multimedialità del 18/12/2012, conservato agli atti presso 
l’ufficio scrivente, con il quale si attesta la congruità dell’offerta;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03642



Preso atto  della normativa di cui all’art.  163, commi  1 e 3  del D.Lgs. 267/2000 relativa all’esercizio 
provvisorio,  si  ritiene  opportuno provvedere,  al  momento,  ad  assumere  l’impegno  di  spesa  per  il  terzo 
bimestre 2013 per una spesa ammontante ad € 766,32 IVA inclusa;

Dato atto che la mancata manutenzione dell’applicativo suddetto comporterebbe, in caso di guasto, dei gravi 
disservizi con conseguenti danni economici e gestionali per l’Ente;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visto il D.lgs. n. 163 del 12/4/2006 – Art. 57 comma 2 lett b);

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Società NEGENS S.r.l. (codice beneficiario 30781) la 
fornitura del servizio di manutenzione per i PAAS, per il terzo bimestre 2013, per un importo complessivo di 
€ 766,32 IVA inclusa, come da offerta della ditta stessa conservata agli atti presso l’ufficio scrivente; 

2) di impegnare la spesa di € 766,32 IVA inclusa, per la fornitura di cui al punto 1) del presente 
provvedimento sul Capitolo 23730 – Esercizio 2013 – obiettivo di razionalizzazione (CIG ZD90847FF5).

Firenze, lì 13/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 13/003768 00 766,32

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03642



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03642


